PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 013/2021
PROCESSO Nº 134.009/2021

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Arez/RN, torna
público a quem interessar que realizará no dia 21 de dezembro de 2021,
às 10h00min horas (horário local) a licitação na modalidade Tomada de
Preços, sob o nº 013/2021, cujo objeto é a Contratação de empresa para
execução dos Serviços de Reforma e Ampliação da Escola Municipal
João Guió, zona urbana do Município de Arez/RN, conforme as
condições e especificações técnicas constantes neste edital e seus anexos.
O edital encontra-se disponível no site:www.arez.rn.gov.br. Informações
através do E-mail: cplarezpma@gmail.com.
Arez/RN, 01 de dezembro de 2021.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
Município de Arez/RN

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 014/2021
PROCESSO Nº 134.006/2021

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Arez/RN, torna
público a quem interessar que realizará no dia 22 de dezembro de 2021,
às 10h00min horas (horário local) a licitação na modalidade Tomada de
Preços, sob o nº 014/2021, cujo objeto é a Contratação de empresa para
execução dos Serviços de Construção do Centro de Referência de
Especialidades, zona urbana do Município de Arez/RN, conforme as
condições e especificações técnicas constantes neste edital e seus anexos.
O edital encontra-se disponível no site:www.arez.rn.gov.br.  Informações
através do E-mail: cplarezpma@gmail.com.
Arez/RN, 01 de dezembro de 2021.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
Município de Arez/RN

CONCESSÃO DE LICENÇA PRÉVIA
Prefeitura Municipal de Upanema CNPJ:08.085.771/0001-30. Torna
público que recebeu do Instituto de Desenvolvimento Sustentável e Meio
Ambiente do Rio Grande do Norte - IDEMA a LP, com prazo de validade
29/11/2023, para a desenvolver a atividade de Implantação de uma
Unidade Hospitalar, em uma área de 1.104,86 m² localizada na Rua José
Lopes, Bairro Pêgas, Município de Upanema -RN
Renan Mendonça Fernandes
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
LICITAÇÃO Nº 001/2021

CONCORRÊNCIA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPE-
CIALIZADA NA EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO DE
RUAS COM DRENAGEM SUPERFICIAL, NO MUNICÍPIO DE PAR-
NAMIRIM/RN, NOS BAIRROS DE NOVA ESPERANÇA E PARQUE
DAS NAÇÕES.
A V I S O
O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente de
Licitação - SEMOP, torna público o RESULTADO DO JULGAMENTO
DAS "PROPOSTAS", referente a licitação acima especificada., visando
à contratação de empresa especializada para execução dos serviços
supramencionados, que teve como vencedora a empresa APIAN
ENGENHARIA EIRELI ME, inscrito no CNPJ sob o n º
21.969.421/0001-03. Abre-se assim, o prazo recursal de 05 (cinco) dias
úteis a contar desta publicação, conforme o art. 109 da Lei 8.666/93.
Informações ou esclarecimentos podem ser realizados através do e-mail:
cplobras@parnamirim.rn.gov.br ou cplobrasparnamirim@gmail.com, no
horário das 08:00 às 14:00 horas.
Parnamirim/RN, 01 de dezembro de 2021.
Silvia Talitha Fernandes Araújo
Presidente da CPL/SEMOP

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
LICITAÇÃO Nº 002/2021

CONCORRÊNCIA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPE-
CIALIZADA NA EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO DE
RUAS COM DRENAGEM SUPERFICIAL, NO MUNICIPIO DE PAR-
NAMIRIM/RN, NOS BAIRROS DE CAJUPIRANGA E PARQUE DAS
ARVORES.
A V I S O
O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente de
Licitação - SEMOP, torna público o RESULTADO DO JULGAMENTO
DAS "PROPOSTAS", referente a licitação acima especificada., visando
à contratação de empresa especializada para execução dos serviços
supramencionados, que teve como vencedora a empresa CONSTEM
CONSTRUTORA EIRELI EPP, CNPJ Nº06.927.666/0001-76. Abre-se
assim, o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis a contar a publicação
desta publicação, conforme o art. 109 da Lei 8.666/93. Informações ou
esclarecimentos podem ser realizados através do e-mail: cplobras@par-
namirim.rn.gov.br ou cplobrasparnamirim@gmail.com, no horário das
08:00 às 14:00 horas.
Parnamirim/RN, 30 de Novembro de 2021.
Silvia Talitha Fernandes Araújo
Presidente da CPL/SEMOP

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00015/2021
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Av. Gov. Dix-sept Rosado, 144 - Centro - Jardim de
Piranhas - RN, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando
formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras,
para: AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIAS TIPO A, MEDIANTE PRO-
JETOS FUNDO A FUNDO, ATRAVÉS DE EMENDAS PARLA-
MENTARES, FIRMADOS ENTRE A SESAP - SECRETARIA DE
SAÚDE PÚBLICA DO RIO GRANDE DO NORTE E O FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE JARDIM DE PIRANHAS-RN, conforme
Processos Nº 00810046.000447/2021-13 e 00810046.000799/2021-61.
Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 16 de dezembro de 2021.
Início da fase de lances: 10:10 horas do dia 16 de dezembro de 2021.
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente
a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal
nº 7.892/13; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, con-
sideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações:
das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (84) 34232240. E-mail: licitajp@gmail.com. Edital: TCE/RN
www.tce.rn.gov.br; www.jardimdepiranhas.rn.gov.br; www.portalde-
compraspublicas.com.br.
Jardim de Piranhas - RN, 01 de dezembro de 2021
GEFERSSON CALADO DE SOUSA -
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00016/2021
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Av. Gov. Dix-sept Rosado, 144 - Centro - Jardim de
Piranhas - RN, por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br,licitação modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO
PARA TRANSPORTE DAS EQUIPES DE ATENÇÃO BÁSICA DO
MUNICÍPIO DE JARDIM DE PIRANHAS-RN, CONFORME PRO-
POSTA Nº 11851.459000/1200-01. Abertura da sessão pública: 09:00
horas do dia 20 de dezembro de 2021. Início da fase de lances: 09:10
horas do dia 20 de dezembro de 2021. Referência: horário de Brasília -
DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei

Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação per-
tinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (84) 34232240. E-mail: licitajp@gmail.com.
Edital: TCE/RN www.tce.rn.gov.br; www.jardimdepiranhas.rn.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br.
Jardim de Piranhas - RN, 01 de dezembro de 2021
GEFERSSON CALADO DE SOUSA -
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SERIDÓ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 021/2021- FMS
Homologo o resultado do procedimento licitatório supracitado, tendo
como aquisição de 01 (uma) ambulância Tipo A, veículo okm, tipo fur-
goneta, em favor das empresas CUSTOMIZAR COMERCIO E LOCA-
CAO DE VEICULOS ESPECIAIS LTDA - CNPJ: 07.975.278/0001-23,
no item 01, perfazendo um valor global de R$ 117.000,00 (cento e dezes-
sete mil reais).
Santana do Seridó/RN, 30 de novembro de 2021
NEILTON LIMA DOS SANTOS
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 029/2021
PROCESSO Nº 133325/2021

O Pregoeiro do Município de Arez/RN, instituído pela Portaria
Municipal nº 077/2021, torna público a quem interessar que realizará no
dia 15 de dezembro de 2021 às 9h00min (horário de Brasília) a licitação
na modalidade Pregão em sua forma Eletrônico sob o nº 029/2021, cujo
objeto é o Registro de Preços visando à futura, eventual e parcelada con-
tratação de serviços especializados em manutenção corretiva com
reposição de peças (originais ou recomendadas pelo fabricante) em bom-
bas e motobombas submersas, destinados a atender as necessidades do
Município de Arez/RN, listados no Termo de Referência (Anexo I), tudo
em conformidade com a legislação vigente. O edital encontra-se
disponível no site: www.arez.rn.gov.br e www.portaldecompraspubli-
cas.com.br. Informações E-mail: cplarezpma@gmail.com.
Arez/RN, 30 de novembro de 2021.
WAGNER FREITAS DA SILVA
Pregoeiro Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SERIDÓ
EXTRATO DE CONTRATO N º 031/2021

O Fundo Municipal de Saúde de Santana do Seridó/RN - CNPJ:
10.709.689/0001-81. CONTRATADA: CUSTOMIZAR COMÉRCIO E
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS ESPECAIS LTDA, CNPJ nº
07.975.278/0001-23, no item 01 pelo valor de R$: 117.000,00 (cento e
dezessete mil reais). OBJETO: Aquisição de 01 (uma) ambulância Tipo
A, veículo okm, tipo furgoneta. Base legal: Processo n° 04100027/2021
- Pregão Eletrônico nº 021/2021. VIGÊNCIA: Até 01/12/2021 à
31/12/2021. Dotação Orçamentária: PROJETO/ATIVIDADE:
10.302.0054.1003 - Aquisição de Veículos utilitário para usuários dos
SUS.
Fonte: 1220 -   Transf. de Convênio ou contratos de Repasse Vínculos à
Saúde.
Elemento de Despesa: 449052 - Conta: 31705-5.
Fundo Municipal de Saúde de Santana do Seridó/RN - Contratante e
CUSTOMIZAR COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
ESPECAIS LTDA - Contratada (s).

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 13 • NÚMERO: 3596 NATAL, 02 DEZEMBRO DE 2021 •  QUINTA - FEIRA